
tallivi d Nacional dE Salta 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

apti FACULTAD DE 
4  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing(aiunsa.edu.ar  

IR 0 0 5 8 
SALTA, 0 2 MAR 2018 

Expediente N° 14.618/17 

VISTO el expediente N° 14.618/17, en particular la Resolución FI N° 039-D-2018 por 

la que se convoca a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo de 

Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura "Gestión Ambiental" de la carrera 

de Ingeniería Electromecánica de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la antedicha resolución, se designan los docentes que 

integrarán la Comisión Asesora incorporando en ella a las Dras. Verónica RAJAL y María 

Rita MARTEARENA, quienes se encuentran impedidas de actuar en la antedicha Comisión 

por aplicación de la Resolución CS N° 271/17. 

Que mediante nota N° 120/18, el Ing. Walter Alfredo TEJERINA designado como 

miembro titular de la Comisión Asesora, renuncia a su designación, motivado en su interés 

de participar como postulante en la presente convocatoria. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, el 23 de febrero de 2018 pasado, solicita 

la rectificación del órgano evaluador reemplazando a las docentes primeramente 

mencionadas y atendiendo a la excusación presentada por el Ing. TEJERINA. 

Que las enmiendas antes mencionadas no alteran lo sustancial de la convocatoria a 

inscripción de interesados. 

Que el Artículo 101 del Decreto Reglamentario de la Ley Nacional de Procedimientos 

Administrativos, indica que "en cualquier momento se podrán rectificar los errores materiales 

o de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

"niFACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda, Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaIng@unsa.edmar  

2018 -Ario del Centenario de la Reforma Universitaria 

Expediente N° 14.618/17 

decisión". 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar la constitución de la Comisión Asesora que intervendrá en el 

presente llamado a inscripción de interesados para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto 

con dedicación Simple para la asignatura "Gestión Ambiental" del Plan de Estudio 2014 de 

la carrera de Ingeniería Electromecánica de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Pedro Dilmar VILLAGRAN 

Mg. Gloria del Carmen PLAZA 

Ing. Luis Daniel FRANCO 

-SUPLENTES: - Dr. Marcelo Federico VALDEZ 

- Ing. Roberto Nelson FERNÁNDEZ 

- Ing. Héctor Raúl FERREYRA 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Comisión Asesora, publíquese en página web de la Facultad, 

Departamento Docencia, exhíbase en cartelera, difúndase por correo electrónico a la 

comunidad universitaria y siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica al Departamento Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI L 0 0 5 8 - D - 2.018 

.5~Pbocrit T-K) 
Dra. ANALIA 	ERO 

SECRETARIA ACADEMICA 
FACULTAD DE iNGENIERIA-  UNSa 

PENO t108É VALENT1N ROMAGNCLI 
HUNO 

PANOM 110.141ERIA-1319s 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

